

Initiativärende till Vård- och äldre nämndens sammanträde 2023-05-23:

Ersätt minutstyrning med tillitsbaserade modeller i hemtjänsten

Vänsterpartiet har länge arbetat för att ersätta minutstyrningen i hemtjänsten med mer tillitsbaserade styrmodeller. Vi är oroliga för de konsekvenser som minutstyrningen skapar för undersköterskor och vårdbiträden i hemtjänsten i form av stress. Minutstyrningen försvårar en tillitsbaserad relation mellan arbetsgivaren och de anställda och riskerar att leda till att man som medarbetare i hemtjänsten förlorar känslan av att kunna möta brukarna på deras villkor. Vänsterpartiet är vidare oroliga för att dagens typ av minutbaserad styrning riskerar att försvaga undersköterskeyrkets ställning i en tid då vi behöver göra det motsatta.

I Göteborg har Kommunal agerat mot de ohälsosamma villkor som Göteborgs Stads minutstyrning i hemtjänsten leder till. Arbetsmiljöverket utdömde vite för kommunen på sammanlagt 2,4 mnkr. Staden överklagade men i mars 2023 kom Kammarrättens dom som fastställde vitet. Göteborgs Stad har nu meddelat att man inte kommer att överklaga till Högsta förvaltningsdomstolen utan istället väljer man att slopa minutstyrningen.

Under fjolåret beslutade också Bollebygds kommun att avskaffa minutstyrningen i hemtjänsten och ersätta denna med mer tillitsbaserade styrningsmodeller. Det är tydligt att flera kommuner i vår omedelbara närhet rör sig bort från den stress som minutstyrningen riskerar leda till.

Vänsterpartiet vill att Borås Stad följer efter dessa initiativ för att ersätta minutstyrningen i hemtjänsten med andra, mer tillitsbaserade modeller. I Göteborg tillämpas LOV i hemtjänsten precis som i Borås, vilket gör arbetet med att överge minutstyrningen där extra intressant utifrån Borås perspektiv.

Med hänvisning till ovanstående föreslår Vänsterpartiet:

- Att förvaltningen ges i uppdrag att följa Göteborgs Stads och Bollebygd kommuns arbete med att avskaffa minutstyrningen i hemtjänsten och rapportera till nämnden om iakttagelser och metoder som kan användas för att åstadkomma samma i Borås.

För Vänsterpartiet i Vård- och äldre nämnden

Stefan Lindborg och Gunbritt Johansson

